let, reuoluit hincinde oculos frequenter videt assistentes amicos vel parentes, filios aut frēs agnoscit, et loqui no valet, lamentantes audit, et consolari eos non pot venit enī hora qn no est cogitatio filior. nec amicoz, et nullū intetuerit negotiuz, nisi cogitatio delictoz, quo vadat, quale remissionem accipiat, qualisqz locus ea suscipiat. **A**ssistunt subito angelii taretare a deo transmissi, tūc si impreparata ent tota conturbabit, et de stratu fugam petere non poterit, sed tūc oculis miseris et vultu plora bili rogans, deprecans adorans dicit. **D**iscerere mei amator humani generis, et vos angeli miseremini non mendā et sine fructu ad iudicem deportet, no me peccatricem a corpore segregetis. **R**ogo dimittite per modicū tēporis me penitere, suspirare, lamentari, elemosynas facere, dep̄cor, deprecemini, rogo intercede, qz male vitā expendi. **T**ūc impūnis opera sua qsi in conscientia dicet. **A**u nos egisti, tua opera sum, non te deseremus, sed tecū semper erimus, tecū pergem⁹ ante diuini iudicis tribunal. **S**ubinde ipsi loquent angelii dicentes, **A**ia misera oes dies tuos in peccato viristi, et mōvis pēitere. **S**ol tu⁹ occubuit, finis tuus aduenit, de⁹ iussit, egredere igit a corpore, separare et cruciare i eterno igne bin opera tua no est tibi de cetero spes salutis, s perpetua dānatio. **O** semper deflendam nūqzve obliuioni tradendā calamitatem. **Q**uid tunc faciat anim⁹ oī auxilio et spe destitut⁹. **N**uo ibit, quo fugiet, quo se vertat, cui⁹ implorabit auxiliū, sub cui⁹ consigilat presidiū. **J**udex inflexibilis est, testes et accusatores atrocissimi instat, nāqz antiq hostes eo tpe rapidi effrenatiqz crudelitatis ac violentia imminent, vt qz viue tes decepterunt blandiētes, morientes rapiant seuiētes, temp⁹ miserēdi p̄terit, peccata no modo exteriora, sed singula patet cordis cogitatione. **Q**uare fratres mei dū in hac vita positi sumus, ita agam, vt cū hinc migrauerim, et caro nostra ceperit in sepulchro a vmb⁹ deuorari, aia bonis ornata operib⁹ cū sanctis oibus leuetur in celis. **E**oz quos permisimus a malis operib⁹ nos retrahat interit, attendamus eorū calamitates diuinitū, et eorum oī qui pauloante nobiscū erat consider

De qualiter nominis

remus sepulchra. et quid fuerunt. quidue nunc sint. vel quid eis diuitie et seculi profuerint cupiditates contemplerunt. Ecce nihil ex eis nisi soli cineres remanserunt. quibus si fandi modo dare potestas. hec nobis profecto dicentur verba. **C**ur infelices tamen pro seculi discursitis vanitate. **C**ur tot pro mundo insudatis labouribus. **C**ur tanta virtus et munus coinquamini labe. Considerate inquit defuncti ossa nostra. ut saltē sic vobis horreat cupiditate et miseria via. **Q**uod vos estis nos fuimus. **Q**uod nos sumus vos eritis. Ista omnia fratres sollicita pside ratione pensamus. pensantes paucamus pauentes diem mortis et tam grande spectaculum. ante metus oculos semper habeamus. sicut tante miserie contemplatione affecui. vigilantissimi enim nostre pudicitie defensores. Platonis enim sententia est. omnem sapientum vitam meditacionem esse mortis. Debemus igitur et nos animo premeditari. quid aliquando futuri sumus. et quod velimus nolim. abesse longius non potest. quod diligentissime faciendum est. quoniam timor de futura morte mente necessario concutit. et quasi claves carnis omnes motus superbie. vt Augustino placuit. ligno crucis affigit. **N**isi ergo considerat. qualis erit in morte. semper pauidus est in operatione. atque inde ut in suis moralibus sanctus Gregorius inquit. in oculis suis quasi non vivit. unde qui veraciter in oculis sui conditoris vivit nihil quod trahat appetit. cum vi te presentis desideriis contradicit. et pene mortuum se considerat. quod morturum seminum ignorat. Perfecta enim vita est mortis meditatio. quam dum iusti sollicite per agunt. culparum laqueos evadunt. **Q**uo circa beatus Bernardus monet. In omnibus operibus tuis memorare nouissima tua. **M**ouissima vero quatuor sunt. mors. iudicium. gehenna. et gloria. **Q**uid horribilis morte. quid terribilis iudicio. quid intolerabilis gehenna. et quid incomparabilis gloria. Mortis igitur horrorem. iudicium usquequam tremendum. ardoris gehenne metum ab oculis cordi tui elongari nullatenus patiaris: cogita peregrinationis tue miseriari. recognoscere annos tuos antiquos. cogita vite humanae pericula. cogita

ta fragilitatem propriam. cogita qualiter oculi tui euellentur ex capite. qualiter vene omnes rupentur in corpore. et uniuersitate artarum depresso opibuntur. qualiter cor scindetur dolore. qualiter omnes dissoluentur iuncture. qualiter omnis species deciderit. omnis potentia deficit. omnis coniunctio separabitur. **D**e derelinquit parentes te derelinquent filij. derelinquit amici. noti. proximi. et familiares tui te deserent. rumpetur omnis corporis compago. dissoluatur totius coniuncti vinculum. non opes. non diuitie. non stratus. non aliqua probitas tua. eo tempore suffragabit ambitioni tue. hec miser homo omnia cogitat et si in horum perseveraueris cogitatione. parum senties quicquid foris videtur esse molestum. dum toto corde circa interiorum molestiaz occuparis. **D**editemur tremendi iudicij signa et pauores. de quibus tremens ac lugens Augustinus ita suam affatur animam. **A**nima sterilis quid agit quid torpes anima peccatrix. dies iudicij venit. **T**urta est dies domini magnus et velox. Dies illa dies ire. dies tribulacionis et angustie. dies calamitatis et miserie. dies tenebrarum et caliginis. dies nebulae et turbinis. dies tube et clangor. **O** noctis domini amara. **Q**uid dormitas aia tepida et digna euomi. quod dormitas. cur non expurgisciis. qui qui non timet ad tantum sonitu non dormit. sed mortuus est. **A**rbor instructuosa ubi sunt fructus tui. ubi quis spine pungentes. et amara peccata. que utinam sic penitendo pungerent. ut confiterentur. sic amarescerent ut eualesceret. **S**ed forsitan parvum quid putas aliquod peccatum. quod per prevaricationem deus exhortat. **Q**uis autem peccatum audet dicere parvum. per quod in eternum cruciabitur. **L**ignum aridum et inutile et eternus ignibus dignum. quid respondebis in illo die. cum erigeretur a te usque ad dictam celi omnem tenuis vivendi tibi impensum. et requiretur a te. quoniam et qualiter fuit expensis et totum quippe condemnabitur. quicquid inventum fuerit in te mali operis et ociosi sermonis et silencij usque ad minimam cogitationem quam gessisti. siue fuerit ad dei voluntatem siue non. **Q**uo peccata rumpet et improviso quasi ex insidiis. **Q**uomodo non vides quoniam et quae tunc esse eius

mala putas. quot & q̄ tunc credis esse nū
data. & facie ad faciē apparebūt. tūc ingē-
nū p̄tā. **H**ibi pculdubio recipies put ges-
sisti. **T**unc iā non erit temp⁹ misericordie
tunc penitētia non recipieſ. **H**ic igit̄ co-
gita quid gesisti. & quid oporteat te reci-
pere. **S**i multa bona & pauca mala mul-
tū gaude. **S**i multa mala & pauca bona
multum luge. **I**nutilis peccator. an non
sufficiūt hec tibi ad effundendum sangu-
nē & medullas & lacrimas. **V**e miserab/
lis duritia. ad quā confringendaz leues
sunt tam grandes mallei. **V**e insensibilis
torpor. ad quē excitandū mutū est tā ter-
rificum tonitruū. p̄tōr inutilis satis hec
tibi horrent. & ad continuandū fletum et
luctum. & ad effundendas iuges lacri-
mas sufficere tibi possunt. **S**ed certe gra-
uedine irruētis miserie quicq̄ non debeo
dissilando racete. & oculis anime mee fu-
rari. ne improuise irruāt repentina dolos/
res. & subito ingruat tēpestas intolerab/
lis. **C**erte nō sic expedit peccatori. **S**ienī
dico quicquid potero. & poterit ex cogita-
ti nō dū ad id quod res eſt poterit coopa-
ri. igit̄ deducant oculi mei lacrimas per
diem ac noctē. & non taceat pupilla oculi
mei. **A**uge etiā peccator. auge superiori-
bus erūnis pondus & terrorē super terro-
rem. & v̄lūlatū super v̄lūlatū. **N**ā ipē
te iudicabit. ad cui⁹ contumeliaz spectat
quicquid inobediens deo aut preuarica/
tor peccat. qui mihi bonū pro malo red-
didit & cui malum p̄ bono reddendi. qui
nūc ē patiētissim⁹. tunc erit districtissim⁹
clementissim⁹ nūc. districtissim⁹ tūc. heu me
heu me cui peccavi. heu qr dominū inho-
norau. & omnipotētē prouocau. **H**eu
o peccator quid feci. cui feci. q̄ male feci
Ve de ira omnipotentis. ne iritas super
me. **N**ō est qđ possit te tolerare intra me
Dangustie. binc erunt peccata accusan-
tia. inde erit terrēs iusticia. subtus erit pa-
tens horridum chaos inferni. defuper erit
iudex iratus. intus erit viens cōscientia.
fors ardens mundus. iustus v̄t saluabi-
tur. **D**eceator nō sic deprehensus in quā
partem se premet. igit̄ constrictus vbi la-
tebo. **E**t qr latere nō potero. quo appa-
rebo. **L**atere erit impossible. apparere erit in/
tolerable. illud desiderandum nūq̄ erit
illud execrandum vbiq̄ erit. **Q**uis igit̄